Pr 202 imiento 1 julio 202
| 2025 PRESUPUESTO | | 2025 / 1julio |
INGRESOS 8.601.500 € 5.914.806 €
RECUR PROPI 6.907.500 € 4.410.825 €
SUBVENCIONES 1.694.000 € 1.503.981 €
AST r program 8.551.500 € 4.373.276 €
1. ALTA COMPETICION 3.532.500 € 1.808.449 €
SALTOS 515.000 € 281.167 €
DOMA CLASICA 515.000 € 219.646 €
CONCURSO COMPLETO 270.000 € 64.601€
RAID 292.500 € 124.053 €
DOMA ADAPTADA (Paraecuestre) 87.500 € 42.651¢€
DOMA VAQUERA 15.000 € 0€
ENGANCHES 30.000 € 5.000 €
PONIS 30.000 € 3.348 €
TREC 22.500 € 0€
HORSEBALL 60.000 € 59.941€
VOLTEO 22.000 € 9.284 €
EQUITACION DE TRABAJO 13.000 € 0€
GASTOS INDIRECTOS ALTA COMPETICION 1.660.000 € 998.758 €
2. ACTIVIDADES ESTATALES 3.617.000 € 1.811.722 €
SALTOS 263.000 € 111.052 €
DOMA CLASICA 29.000 € 17.250 €
CONCURSO COMPLETO 39.000 € 9.000 €
RAID 33.000 € 6.010 €
DOMA VAQUERA 6.000 € 0€
ENGANCHES 6.000 € 0€
PONIS 6.000 € 3.000 €
TREC 3.000 € 3.000 €
HORSEBALL 3.000 € 3.000 €
VOLTEO 3.000 € 3.000 €
EQUITACION DE TRABAJO 3.000 € 0€

GASTOS INDIRECTOS ACTIVIDADES
748.000 € 301.821¢€
ESTATALES

MATRICULAS 2.475.000 € 1.354.589 €
3. FORMACION 107.000 € 43.199 €
4. GESTION FEDERATIVA 925.000 € 472.623 €
5. GASTOS FUERA DE PROGRAMA 150.000 € 74.907 €
6. ACTIVIDAD MERCANTIL 150.000 € 149.131 €
7. ACTIVIDAD FINANCIERA 50.000 € 13.245 €
8. OTROS TECNIFICACION 0€ 0€
9. MUJER Y DEPORTE 20.000 € 0€
10. INVERSIONES 0€ 0€
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INGRESOS
RECUR PROPI
Licencias Deportivas
RFHE (LDN/LAC)
FEI
Clubes
Derechos de Calendario
RFHE
FEI

Tasas de Galopes

Gestion de Documentacion

RFHE
FEI
Patrocinio
Ordinario
Liga Nacional Saltos
Matriculas

Otros Ingresos Propios
Extraordinarios
SUBVENCIONES

CSsD
Ordinaria + Audiovisual
Tecnificacidon
Ayudas por Resultados
Mujer y Deporte
Ayudas Internac + Proteccién Social (1%)
Digitalizacidon
Doma Paralimpica
Deporte Inclusivo
Campeonato CESA
BECAS 1% (ant ADO)
Team Espafia Elite

COE
OTRAS
Trinidad Alfonso
CPE
EquestriaNet
Otras

imiento 1 julio 202

8.601.500 €
6.907.500 €

1.320.000 €
900.000 €
300.000 €
120.000 €

1.780.000 €
180.000 €
1.600.000 €

425.000 €

412.500 €
212,500 €
200.000 €

270.000 €
70.000 €
200.000 €

2.500.000 €
200.000 €
0€
1.694.000 €

1.569.000 €
1.050.000 €
16.500 €

0€

30.000 €
100.000 €
50.000 €
67.500 €
20.000 €
35.000 €

200.000 €
5.000 €
120.000 €
10.000 €
12.500 €

92.500 €
5.000 €
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5.914.806 €
4.410.825 €
1.082.990 €

832.310 €
245.280 €
5.400 €
1.246.418 €

58.320 €
1.188.098 €

234.595 €
232.885 €
93.590 €
139.295 €
168.000 €
18.000 €
150.000 €
1.376.892 €
68.816 €
229 €
1.503.981 €
1.491.481¢€

1.403.405 €
16.299 €

37.061¢€

34.716 €

0€

12.500 €

12.500 €
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GASTOS (por programas CSD) 3.532.500 € 1.808.449 €
1. ALTA COMPETICION 3.532.500 € 1.808.449 €
SALTOS 515.000 € 281.167 €
Adultos 130.000 € 109.691 €
Asistencias Internacionales 85.000 € 75.001 €

Primas por resultados 20.000 € 15.000 €

Becas 1% 0€

Seguimiento Técnico 15.000 € 15.190 €

Clinics /| Concentraciones 10.000 € 4.500 €

Team Espaiia Elite / Ayudas Directas 0€

Menores 115.000 € 64.014 €
Asistencias Internacionales 80.000 € 57.267 €

Seguimiento Técnico 20.000 € 6.747 €

Clinics | Tecnificacién 15.000 € 0€

Asistencias Técnicas y Otros 270.000 € 107.462 €
Material Deportivo 20.000 € 10.773 €

Material Veterinario 10.000 € 6.413 €

Equipo Técnico (*) 200.000 € 64.622 €

Veterinarios (*) 40.000 € 25.654 €

DOMA CLASICA 515.000 € 219.646 €
Adultos 125.000 € 48.704 €
Asistencias Internacionales 85.000 € 38.191¢€

Primas por resultados 20.000 € 0€

Becas 1% 0€

Clinics / Concentraciones 20.000 € 10.513 €

Team Espaiia Elite / Ayudas Directas 0€

Menores 95.000 € 50.413 €
Asistencias Internacionales 50.000 € 11.935 €

Seguimiento Técnico 25.000 € 15.348 €

Clinics / Tecnificacién 20.000 € 23.130 €

Caballos Jévenes 25.000 € 18.935 €
Asistencias Técnicas y Otros 270.000 € 101.594 €
Material Deportivo 20.000 € 10.773 €

Material Veterinario 10.000 € 991¢€

Equipo Técnico (*) 200.000 € 86.264 €

Veterinarios (*) 40.000 € 3.567 €

(*) Servicios + IVA
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CONCURSO COMPLETO 270.000 € 64.601 €
Adultos 100.000 € 18.456 €
Asistencias Internacionales 75.000 €
Becas 1% 3.494 €
Seguimiento Técnico 10.000 € 5.990 €
Clinics [ Concentraciones 15.000 € 8.971¢€
Menores 30.000 € 0€
Asistencias Internacionales 20.000 € 0€
Seguimiento Técnico 5.000 € o€
Clinics / Tecnificacién 5.000 € 0€
Asistencias Técnicas y Otros 140.000 € 46.145 €
Material Deportivo 20.000 € 10.773 €
Material Veterinario 5.000 € 0€
Equipo Técnico (*) 90.000 € 35.373 €
Veterinarios (*) 25.000 € o€
RAID 292.500 € 124.053 €
Adultos 105.000 € 72.220 €
Asistencias Internacionales 70.000 € 44.550 €
Seguimiento Técnico/VET 20.000 € 23.120 €
Clinics / Concentraciones 15.000 € 4.550 €
Menores 57.500 € 3.124 €
Asistencias Internacionales 30.000 €
Seguimiento Técnico 17.500 € 3.124 €
Clinics |/ Tecnificacion 10.000 €
Asistencias Técnicas y Otros 130.000 € 48.709 €
Material Deportivo 20.000 € 13.410 €
Equipo Técnico (*) 90.000 € 34.481¢€
Veterinarios (*) 20.000 € 818 €

(*) Servicios + IVA
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DOMA ADAPTADA (Paraecuestre) 87.500 € 42.651¢€
Asistencias Internacionales 50.000 € 19.151 €
Material 10.000 € 10.000 €
Equipo Técnico 27.500 € 13.500 €
DOMA VAQUERA 15.000 € 0€
Asistencias Internacionales 10.000 €
Material 2.500 €
Equipo Técnico 2.500 €
ENGANCHES 30.000 € 5.000 €
Asistencias Internacionales 20.000 € 5.000 €
Material 5.000 € 0€
Equipo Técnico 5.000 € 0€
PONIS 30.000 € 3.348 €
Asistencias Internacionales 17.500 € 1.637 €
Material 7.500 € 1.711 €
Equipo Técnico 5.000 €
TREC 22.500 € 0€
Asistencias Internacionales 15.000 €
Material 5.000 €
Equipo Técnico 2.500 €
HORSEBALL 60.000 € 59.941 €
Asistencias Internacionales 50.000 € 54.941 €
Material 5.000 € 5.000 €
Equipo Técnico 5.000 €
VOLTEO 22.000 € 9.284 €
Asistencias Internacionales 12.000 € 9.284 €
Material 5.000 €
Equipo Técnico 5.000 €
EQUITACION DE TRABAJO 13.000 € 0¢€
Asistencias Internacionales 5.000 €
Material 5.000 €
Equipo Técnico 3.000 €
GASTOS IND’IRECTOS ALTA 1.660.000 € 998.758 €
COMPETICION
Cuotas FEI Concursos Int 1.500.000 € 935.656 €
Antidopaje 50.000 € 6.651¢€
Cuotas Seg Social DAN o€
Otras asesorias técnicas 0€ 10.646 €
Personal Técnico Administrativo 110.000 € 45.805 €
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2. ACTIVIDADES ESTATALES 3.611.000 € 1.811.722 €
SALTOS 263.000 € 111.052 €
Campeonato Espafa Absoluto 3.000 €
Campeonato Espafia Yeguadas y CN 3.000 €
Campeonato Espafia Jovenes Jinetes 3.000 €
Campeonato Espafia Menores 3.000 €
Campeonato Espafia Cab J6venes (5/6/7) 3.000 €
Campeonato Espafia Veteranos 3.000 €
Campeonato Espafa Clasicos 3.000 €
Campeonato Espafia CESA - CSD 35.000 €
Liga Nacional de Saltos 207.000 € 111.052 €
Premios Finales 70.000 € 0€
Premios + Ayudas Sedes 77.000 € 48.400 €
Gatos de Activacion 60.000 € 62.652 €
DOMA CLASICA 29.000 € 17.250 €
Campeonato Espafia Absoluto - Adaptada 3.000 € 3.000 €
Campeonato Espafia Menores 3.000 €
Campeonato Espafia Caballos Jovenes 3.000 €
Liga Nacional DC 20.000 € 17.250 €
CONCURSO COMPLETO 39.000 € 9.000 €
Campeonato Espafia Absoluto 3.000 € 3.000 €
Campeonato Espafia JOv Jin- Juveniles 3.000 € 3.000 €
Campeonato Espafia Menores 3.000 € 3.000 €
Liga Nacional CCE 30.000 € 0€
RAID 33.000 € 6.010 €
Campeonato Espafia Absoluto 3.000 € 3.000 €
Campeonato Espafia Jov Jin 2* 3.000 €
Campeonato Espafia Junior 1* 3.000 € 3.000 €
Campeonato Espafia Amateur y Vet 3.000 €
Campeonato Espafia Interautonomias 3.000 €
Liga Nacional Raid 18.000 € 10 €
DOMA VAQUERA 6.000 € 0€
Campeonato Espafia Absoluto y Menores 3.000 €
Campeonato Espafia Caballos Jévenes 3.000 €
ENGANCHES 6.000 € 0€
Campeonato Espafia Completo 3.000 € 0€
Campeonato Espafia Obstdculos 3.000 € 0€
PONIS 6.000 € 3.000 €
Campeonato Espafia Salto - Doma 3.000 € 3.000 €
Campeonato Espafia CCE - Raid 3.000 € 3.000 €
TREC 3.000 € 3.000 €
Campeonato Espafia 3.000 € 3.000 €
HORSEBALL 3.000 € 3.000 €
Campeonato Espafia 3.000 € 3.000 €
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VOLTEO 3.000 € 3.000 €
Campeonato Espafia 3.000 € 3.000 €
EQUITACION DE TRABAJO 3.000 € 0€
Campeonato Espafia 3.000 € 0€

GASTOS INDIRECTOS ACTIVIDAD

ESTATAL 748.000 € 301.821 €
Fondo Compensacién FFAA 100.000 €
Cobertura Programa Informatico FFAA 65.000 €
Delegados 200.000 € 13.774 €
Seguros y Trofeos 50.000 € 59.160 €
Produccién Audiovisual y Digitalizacién 120.000 € 95.000 €
Otras Asesorias Técnicas 10.000 €
EquestriaNet 93.000 €
Personal Técnico Administrativo 110.000 € 33.888 €
MATRICULAS 2.475.000 € 1.354.589 €
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3. FORMACION 107.000 € 43.199 €
Cursos 15.000 € 8.747 €
Galopes 42.000 € 3.924 €
Técnicos Deportivos 50.000 € 30.529 €
4. GESTION FEDERATIVA 925.000 € 472.623 €
Asambleas y Reuniones 30.000 € 27.875 €
Arrendamientos 137.500 € 54.882 €
Gastos de Personal 550.000 € 285.882 €
Servicios Profesionales 122.500 € 36.334 €
Revista + RRSS + Medios 40.000 € 14.334 €
Juridicos 70.000 € 5.319 €
Otros 12.500 € 16.681¢€
Gastos de Oficina 35.000 € 25.968 €
Afiliaciones Internacionales 35.000 € 30.969 €
Otros 15.000 € 10.713 €
5. GASTOS FUERA DE PROGRAMA 150.000 € 74.907 €
Desarrollo Informatico 150.000 € 74.907 €
6. ACTIVIDAD MERCANTIL 150.000 € 149.131 €
Compra de bienes para la venta 150.000 € 149.131€
7. ACTIVIDAD FINANCIERA 50.000 € 13.245 €
Gastos financieros 30.000 € 13.245 €
Amortizaciones 20.000 € 0€
8. OTROS TECNIFICACION 0€ (3

9. MUJER Y DEPORTE 20.000 €
10. INVERSIONES 0€ 0€
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