	2025 PRESUPUESTO	2025 / 1 julio
INGRESOS	<u>8.601.500 €</u>	<u>5.914.806 €</u>
RECURSOS PROPIOS	6.907.500 €	<u>4.410.825</u> €
SUBVENCIONES	1.694.000 €	1.503.981 €
GASTOS (por programas CSD)	8.551.500 €	<u>4.373.276 €</u>
1. ALTA COMPETICIÓN	3.532.500 €	1.808.449 €
SALTOS	515.000 €	281.167 €
DOMA CLÁSICA	515.000 €	, 219.646 €
CONCURSO COMPLETO	270.000 €	64.601€
RAID	292.500 €	124.053 €
DOMA ADAPTADA (Paraecuestre)	87.500 €	42.651€
DOMA VAQUERA	15.000 €	0€
ENGANCHES	30.000 €	5.000 €
PONIS	30.000 €	3.348 €
TREC	22.500 €	0€
HORSEBALL	60.000 €	59.941€
VOLTEO	22.000 €	9.284 €
EQUITACIÓN DE TRABAJO	13.000 €	9.204€
GASTOS INDIRECTOS ALTA COMPETICIÓN	1,660,000 €	998.758 €
dastos indirectos alta competición	1.000.000 €	990./50€
2. ACTIVIDADES ESTATALES	3.617.000 €	1.811.722 €
SALTOS	263.000 €	111.052 €
DOMA CLÁSICA	29.000 €	17.250 €
CONCURSO COMPLETO	39.000 €	9.000€
RAID	33.000 €	6.010 €
DOMA VAQUERA	6.000 €	0 €
ENGANCHES	6.000 €	0 €
PONIS	6.000 €	3.000€
TREC	3.000 €	3.000€
HORSEBALL	3.000 €	3.000€
VOLTEO	3.000€	3.000€
EQUITACIÓN DE TRABAJO	3.000€	0 €
GASTOS INDIRECTOS ACTIVIDADES ESTATALES	748.000 €	301.821 €
MATRÍCULAS	2.475.000 €	1.354.589 €
	, , , ,	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
3. FORMACIÓN	107.000 €	43.199 €
4. GESTIÓN FEDERATIVA	925.000 €	472.623 €
5. GASTOS FUERA DE PROGRAMA	150.000 €	74.907 €
6. ACTIVIDAD MERCANTIL	150.000 €	149.131 €
7. ACTIVIDAD FINANCIERA	50.000 €	13.245 €
8. OTROS TECNIFICACIÓN	0 €	0 €
9. MUJER Y DEPORTE	20.000€	0 €
10. INVERSIONES	0 €	0 €

INGRESOS	<u>8.601.500 €</u>	<u>5.914.806 €</u>
RECURSOS PROPIOS	6.907.500 €	<u>4.410.825</u> €
Licencias Deportivas	1.320.000 €	1.082.990 €
RFHE (LDN/LAC)	900.000€	832.310 €
FEI	300.000€	245.280 €
Clubes	120.000€	5.400€
Derechos de Calendario	1.780.000 €	1.246.418 €
RFHE	180.000€	58.320 €
FEI	1.600.000 €	1.188.098 €
Tasas de Galopes	425.000 €	234.595 €
Gestión de Documentación	412.500 €	232.885€
RFHE	212.500€	93.590 €
FEI	200.000€	139.295 €
Patrocinio	270.000 €	168.000€
Ordinario	70.000€	18.000€
Liga Nacional Saltos	200.000€	150.000 €
Matrículas	2.500.000€	1.376.892 €
Otros Ingresos Propios	200.000€	68.816 €
Extraordinarios	0 €	229€
SUBVENCIONES	1.694.000 €	<u>1.503.981 €</u>
CSD	1.569.000 €	1.491.481 €
Ordinaria + Audiovisual	1.050.000 €	1.403.405 €
Tecnificación	16.500 €	16.299 €
Ayudas por Resultados	0 €	
Mujer y Deporte	30.000€	
Ayudas Internac + Protección Social (1%) Digitalización	100.000 € 50.000 €	37.061€
Digitalizacion Doma Paralímpica	67.500 €	37.001€
Deporte Inclusivo	20.000 €	
Campeonato CESA	35.000 €	34.716 €
BECAS 1% (ant ADO)		
Team España Elite	200.000€	
COE	5.000€	0 €
OTRAS	120.000 €	12.500 €
Trinidad Alfonso	10.000€	
СРЕ	12.500 €	12.500 €
EquestriaNet	92.500€	
Otras	5.000€	

GASTOS (por programas CSD)	3.532.500 €	<u>1.808.449 €</u>
1. ALTA COMPETICIÓN	3.532.500 €	1.808.449 €
SALTOS	515.000 €	281.167 €
Adultos	130.000 €	109.691 €
Asistencias Internacionales	85.000 €	75.001€
Primas por resultados	20.000€	15.000€
Becas 1%		0 €
Seguimiento Técnico	15.000 €	15.190 €
Clinics / Concentraciones	10.000 €	4.500€
Team España Elite / Ayudas Directas		0 €
Menores	115.000 €	64.014€
Asistencias Internacionales	80.000€	57.267 €
Seguimiento Técnico	20.000€	6.747 €
Clinics / Tecnificación	15.000€	0 €
Asistencias Técnicas y Otros	270.000 €	107.462€
Material Deportivo	20.000€	10.773 €
Material Veterinario	10.000€	6.413 €
Equipo Técnico (*)	200.000€	64.622 €
Veterinarios (*)	40.000€	25.654 €
DOMA CLÁSICA	515.000 €	219.646 €
Adultos	125 000 6	48 704 6
Asistencias Internacionales	125.000 €	48.704 € 38.191 €
Primas por resultados	85.000 € 20 . 000 €	30.191€
Becas 1%	20.000€	0€
Clinics / Concentraciones	20.000€	10.513 €
Team España Elite / Ayudas Directas	20,000 €	0€
Menores	95.000 €	50.413 €
Asistencias Internacionales	50.000 €	11.935 €
Seguimiento Técnico	25.000 €	15.348 €
Clinics / Tecnificación	20.000 €	23.130 €
Caballos Jóvenes	25.000 €	18.935 €
Asistencias Técnicas y Otros	270.000 €	101.594 €
Material Deportivo	20.000€	10.773 €
Material Veterinario	10.000€	991€
Equipo Técnico (*)	200.000€	86.264 €
Veterinarios (*)		3.567 €

^(*) Servicios + IVA

CONCURSO COMPLETO	270.000 €	64.601 €
Adultos	100.000 €	18.456 €
Asistencias Internacionales	75.000 €	10.430 €
Becas 1%	7,51000 0	3.494 €
Seguimiento Técnico	10,000€	5.990 €
Clinics / Concentraciones	15.000 €	8.971 €
Menores	30.000 €	0 €
Asistencias Internacionales	20.000€	0 €
Seguimiento Técnico	5.000€	0 €
Clinics / Tecnificación	5.000€	0 €
Asistencias Técnicas y Otros	140.000 €	46.145 €
Material Deportivo	20.000€	10.773 €
Material Veterinario	5.000€	0 €
Equipo Técnico (*)	90.000€	35.373 €
Veterinarios (*)	25.000 €	0 €
RAID	292.500 €	124.053 €
Adultos	105.000 €	72.220 €
Asistencias Internacionales	70.000€	44.550 €
Seguimiento Técnico/VET	20.000€	23.120 €
Clinics / Concentraciones	15.000 €	4.550€
Menores	57.500 €	3.124 €
Asistencias Internacionales	30.000€	
Seguimiento Técnico	17.500 €	3.124 €
Clinics / Tecnificación	10.000 €	
Asistencias Técnicas y Otros	130.000 €	48.709€
Material Deportivo	20.000€	13.410 €
Equipo Técnico (*)	90.000€	34.481 €
Veterinarios (*)		

^(*) Servicios + IVA

DOMA ADAPTADA (Paraecuestre)87.500 €Asistencias Internacionales50.000 €Material10.000 €	42.651 € 19.151 €
	10.000€
Equipo Técnico 27.500 €	13.500 €
	.,,,,,,,,,
DOMA VAQUERA 15.000 €	0 €
Asistencias Internacionales 10.000 €	
Material 2.500 €	
Equipo Técnico 2.500 €	
ENGANCHES 30.000 €	5.000 €
Asistencias Internacionales 20.000 €	5.000€
Material 5.000 €	0 €
Equipo Técnico 5.000 €	0 €
PONIS 30.000 €	3.348 €
Asistencias Internacionales 17.500 €	1.637 €
Material 7.500 €	1.711 €
Equipo Técnico 5.000 €	
TREC 22.500 €	0 €
Asistencias Internacionales 15.000 €	
Material 5.000 €	
Equipo Técnico 2.500 €	
HORSEBALL 60.000 €	59.941 €
Asistencias Internacionales 50.000 €	54.941 €
Material 5.000 €	5.000 €
Equipo Técnico 5.000 €	
VOLTEO 22.000 €	9.284 €
Asistencias Internacionales 12.000 €	9.284 €
Material 5.000 €	
Equipo Técnico 5.000 €	
EQUITACIÓN DE TRABAJO 13.000 €	0 €
Asistencias Internacionales 5.000 €	
Material 5.000 €	
Equipo Técnico 3.000 €	
GASTOS INDIRECTOS ALTA	2 5
COMPETICIÓN 1.660.000 €	998.758 €
Cuotas FEI Concursos Int 1.500.000 €	935.656 €
Antidopaje 50.000 €	6.651 €
Cuotas Seg Social DAN 0 €	
Otras asesorías técnicas 0 €	10.646 €
Personal Técnico Administrativo 110.000 €	45.805€

Campeonato España Absoluto3.000 €Campeonato España Yeguadas y CN3.000 €Campeonato España Jóvenes Jinetes3.000 €Campeonato España Menores3.000 €Campeonato España Cab Jóvenes (5/6/7)3.000 €Campeonato España Veteranos3.000 €Campeonato España Clásicos3.000 €Campeonato España CESA - CSD35.000 €Liga Nacional de Saltos207.000 €0 €Premios + Ayudas Sedes Gatos de Activación70.000 € 60.000 €48.400 € 62.652 €	.722 €
Campeonato España Absoluto3.000 €Campeonato España Yeguadas y CN3.000 €Campeonato España Jóvenes Jinetes3.000 €Campeonato España Menores3.000 €Campeonato España Cab Jóvenes (5/6/7)3.000 €Campeonato España Veteranos3.000 €Campeonato España Clásicos3.000 €Campeonato España CESA - CSD35.000 €Liga Nacional de Saltos207.000 €0 €Premios + Ayudas Sedes Gatos de Activación70.000 € 77.000 € 60.000 €48.400 € 62.652 €	.052 €
Campeonato España Jóvenes Jinetes3.000 €Campeonato España Menores3.000 €Campeonato España Cab Jóvenes (5/6/7)3.000 €Campeonato España Veteranos3.000 €Campeonato España Clásicos3.000 €Campeonato España CESA - CSD35.000 €Liga Nacional de Saltos207.000 €0 €Premios Finales Premios + Ayudas Sedes Gatos de Activación70.000 €0 €Gatos de Activación60.000 €62.652 €	
Campeonato España Menores Campeonato España Cab Jóvenes (5/6/7) Campeonato España Veteranos Campeonato España Clásicos Campeonato España Clásicos Campeonato España CESA - CSD Liga Nacional de Saltos Premios Finales Premios Finales Premios + Ayudas Sedes Gatos de Activación 3.000 € 207.000 € 111.0 0 € 48.400 € 62.652 €	
Campeonato España Cab Jóvenes (5/6/7) Campeonato España Veteranos Campeonato España Clásicos Campeonato España Clásicos Campeonato España CESA - CSD Liga Nacional de Saltos Premios Finales Premios + Ayudas Sedes Gatos de Activación 3.000 € 207.000 € 111.0 0 € 48.400 € 62.652 €	
Campeonato España Veteranos Campeonato España Clásicos Campeonato España CESA - CSD Liga Nacional de Saltos Premios Finales Premios + Ayudas Sedes Gatos de Activación 3.000 € 207.000 € 111.0 0 € 48.400 € 62.652 €	
Campeonato España Clásicos Campeonato España CESA - CSD 35.000 € Liga Nacional de Saltos Premios Finales Premios + Ayudas Sedes Gatos de Activación 3.000 € 207.000 € 0 € 48.400 € 62.652 €	
Campeonato España CESA - CSD Liga Nacional de Saltos Premios Finales Premios + Ayudas Sedes Gatos de Activación 35.000 € 207.000 € 70.000 € 48.400 € 62.652 €	
Liga Nacional de Saltos Premios Finales Premios + Ayudas Sedes Gatos de Activación 207.000 € 70.000 € 77.000 € 48.400 € 62.652 €	
Premios Finales 70.000 € 0 € Premios + Ayudas Sedes 77.000 € 48.400 € Gatos de Activación 60.000 € 62.652 €	
Premios + Ayudas Sedes 77.000 € 48.400 € Gatos de Activación 60.000 € 62.652 €	1.052 €
DOMA CLÁSICA 29.000 € 17.25	.250 €
Campeonato España Absoluto - Adaptada 3.000 € 3.000	.000€
Campeonato España Menores 3.000 €	
Campeonato España Caballos Jóvenes 3.000 €	
Liga Nacional DC 20.000 € 17.29	7.250 €
CONCURSO COMPLETO 39.000 € 9.00	.000 €
Campeonato España Absoluto 3.000 € 3.000	.000€
Campeonato España Jóv Jin- Juveniles 3.000 € 3.00	.000€
Campeonato España Menores 3.000 € 3.00	.000€
Liga Nacional CCE 30.000 €	0 €
RAID 33.000 € 6.0	.010 €
Campeonato España Absoluto 3.000 € 3.00	.000€
Campeonato España Jov Jin 2* 3.000 €	
Campeonato España Junior 1* 3.000 € 3.00	.000€
Campeonato España Amateur y Vet 3.000 €	
Campeonato España Interautonomías 3.000 €	
Liga Nacional Raid 18.000 €	10 €
DOMA VAQUERA 6.000 €	0 €
Campeonato España Absoluto y Menores 3.000 €	
Campeonato España Caballos Jóvenes 3.000 €	
ENGANCHES 6.000 €	0 €
Campeonato España Completo 3.000 €	0 €
Campeonato España Obstáculos 3.000 €	0 €
PONIS 6.000 € 3.00	.000 €
Campeonato España Salto - Doma 3.000 € 3.00	.000€
Campeonato España CCE - Raid 3.000 € 3.000	.000€
TREC 3.000 € 3.000	.000€
Campeonato España 3.000 € 3.000	.000€
HORSEBALL 3.000 € 3.000	.000€
Campeonato España 3.000 € 3.00	

VOLTEO	3.000 €	3.000€
Campeonato España	3.000 €	3.000€
EQUITACIÓN DE TRABAJO	3.000 €	0 €
Campeonato España	3.000€	0 €
GASTOS INDIRECTOS ACTIVIDAD ESTATAL	748.000 €	301.821 €
Fondo Compensación FFAA	100.000€	
Cobertura Programa Informático FFAA	65.000€	
Delegados	200.000€	113.774 €
Seguros y Trofeos	50.000€	59.160 €
Producción Audiovisual y Digitalización	120.000€	95.000€
Otras Asesorías Técnicas	10.000€	
EquestriaNet	93.000€	
Personal Técnico Administrativo	110.000€	33.888 €
MATRÍCULAS	2.475.000 €	1.354.589 €

3. FORMACIÓN	107.000 €	43.199 €
Cursos	15.000 €	8.747 €
Galopes	42.000 €	3.924 €
Técnicos Deportivos	50.000€	30.529€
4. GESTIÓN FEDERATIVA	925.000 €	472.623 €
Asambleas y Reuniones	30.000 €	27.875 €
Arrendamientos	137.500 €	54.882 €
Gastos de Personal	550.000 €	285.882€
Servicios Profesionales	122.500 €	36.334 €
Revista + RRSS + Medios	40.000 €	14.334 €
Jurídicos	70.000 €	5.319 €
Otros	12.500 €	16.681 €
Gastos de Oficina	35.000 €	25.968 €
Afiliaciones Internacionales	35.000 €	30.969€
Otros	15.000 €	10.713 €
5. GASTOS FUERA DE PROGRAMA	150.000 €	74.907 €
Desarrollo Informático	150.000€	74.907 €
6. ACTIVIDAD MERCANTIL	150.000 €	149.131 €
Compra de bienes para la venta	150.000€	149.131 €
7. ACTIVIDAD FINANCIERA	50.000 €	13.245 €
Gastos financieros	30.000 €	13.245 €
Amortizaciones	20.000€	0 €
8. OTROS TECNIFICACIÓN	0 €	<u>o €</u>
9. MUJER Y DEPORTE	20.000 €	
10. INVERSIONES	0€	<u>0 €</u>